第５回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２０年８月２０日（水） １４：００～１４：５６

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、

佐藤生物資源科学部長、谷田貝木材高度加工研究所長、吉澤教授、鈴木教授、
倉田監事
（オブザーバー）
 竹村理事、駒野理事

４ 議事概要
○ 議題

【審議】
 １ 教員の人事について【総務本部】
   １）システム科学技術学部教員（経営システム）の採用
     経営システム工学科経済学分野教員（准教授）の採用結果について報告が

あり、了承した。

   ２）生物資源科学部教員（生物生産）の採用
     生物生産科学科植物育種分野教員（助教）の採用結果について報告があり、

了承した。

【報告】
 １ システム科学技術学部教員（経営システム）の退職について【総務本部】
    システム科学技術学部経営システム工学科教員（助教）の退職について報告

があった。

 ２ Ｈ２１年度特任教員の推薦について【総務本部】
    Ｈ２１年度特任教員の推薦について資料をもとに報告があった。

 ３ 職員の再任用等に係る手続きを定める要綱について【総務本部】
    職員の再任用等に係る手続きを定める要綱について、資料をもとに報告があ

った。

 ４ 研究機器の更新計画について【企画・広報本部】
    システム科学技術学部及び生物資源科学部における研究機器の更新計画につ

いて報告があった。

 ５ 秋田県立大学国際シンポジウム２００８の開催について【研究・地域貢献本部】
    秋田県立大学国際シンポジウム２００８の開催（本学主催）について報告が

あった。１１月１４日（金）の９：３０より秋田キャンパスにて開催される。

 ６ 秋田県立大学職務発明取扱事務要領及び秋田県立大学知的財産等の管理・活用

の推進に関する要綱について【研究・地域貢献本部】
    秋田県立大学職務発明取扱事務要領及び秋田県立大学知的財産等の管理・活

用の推進に関する要綱について、資料をもとに報告があった。

 ７ 平成２０年度「戦略的大学連携支援事業」の採択について
   １）プロジェクト「４Ａ」 【教育本部】
    文科省の平成２０年度「戦略的大学連携支援事業」として、大学コンソーシ

アム主体の『プロジェクト「４Ａ」―連携による知のベイス構築と「秋田戦略

学」の展開―』が採択されたとの報告があった。

   ２）スーパー連携大学院設置 【研究・地域貢献本部】
    文科省の平成２０年度「戦略的大学連携支援事業」として、『スーパー連携大

学院構想：産学官の広域連携を通じたイノベーション人材育成』が採択された

との報告があった。

○その他
 ・竿燈まつり妙技会のおける県大竿燈会の成績について、報告があった。
 ・学内外情勢について確認した。

以 上